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Informace z obecního plesu
Navázali jsme na velmi úspěšný loňský ročník obecního plesu a ten letošní se konal v pátek 9. února v osvědčeném Bes-
kydském H-resortu. Nesl se opět v rytmech populární čeladenské hudební skupiny „Spectrum“. Musím podotknout, že 
tato skupina sklízí mezi účastníky plesu velký obdiv a mnozí přítomní projevili zájem, aby si rezervovali čas i pro ročník 
příští. Atmosféra byla velmi přátelská a účastníci se tradičně velmi dobře bavili až do brzkých ranních hodin.

Přípravou a organizací celého plesu se již tradičně ujala, 
ve svém volném čase a bez nároku na finanční ohodnocení, 
paní Beata Bulawová, za úzké spolupráce paní Karly Tryš-
čukové, Michala Majerka, Markéty Macurové a jejích ko-
legyň z MŠ Dolní – paní Markéty Uřinovské, Jany Niklové  
a Věrky Řezníčkové. Všem, kteří se na přípravě plesu jakkoli 
podíleli, tímto ještě jednou srdečně děkujeme a moc si je-
jich práce všichni vážíme.

Velký úspěch a hluboký kulturní zážitek přineslo světel-
né vystoupení cvičitelky TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem, 
paní Dagmar Drastíkové, taneční show mladých, úspěš-
ných a talentovaných dívek s kořeny v naší obci – Evy a Ga-
briely Lepkových. Mladé dámy předvedly styl show dance  
a disco dance. Jako poslední se předvedlo duo tanečnic Belly 
Dance z.s. z Bystřice, které orientálním tancem a závěreč-
nou karnevalovou sambou rozzářily oči všech hostů.

Nezklamala ani bohatá tombola šťastní výherci si od-
nesli více než 200 hodnotných cen, za což patří poděkování 
všem, kteří jakkoli do plesové tomboly přispěli.

 Závěrem chci jménem svým, jménem Obecního úřadu  
a jménem celého organizačního týmu poděkovat Vám 
všem, kteří jste se aktivně zúčastnili letošního obecního 
plesu. Svou aktivitou a zapojením jste pomohli vytvořit 
nádhernou a bezprostřední atmosféru. Vaše spokojenost je 
našim  cílem a přáním i do budoucna. 

Informace nakonec - ples byl kompletně uhrazen z pří-
jmů ze vstupného, tomboly a jiných věcných příspěvků. Ji-
nak řečeno, obecní pokladnu, stejně jako v loňském roce, 
nestál ples ani korunu.                                Ing. Jiří Mikala, starosta

Foto: Eliška Majerková, více fotografií si můžete 
prohlédnout na webových stránkách obce a na facebooku.

Dobré ráno přejeme..
Chceme vás pochválit za skvělý obecní ples  .

Letos jsme se zúčastnili podruhé a opravdu lepší 
obecní ples jsme nezažili . Jste skvělí a za rok se 

uvidíme zase. Pozdravte pana starostu a vyřiďte, 
že zdraví Staříč . 

Krásný den přeji..
Lucie a Marek.

.
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 Vedení obce informuje
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Vážení čtenáři, 
rozhodli jsme se jít s dobou a Obecní noviny nově budou vycházet na “novinovém papíru” o nižší gramáži. Tento papír  
i tisk šetří přírodu a přinese nám další finanční úsporu okolo 25%, tedy 50-60 000 Kč ročně.  
Co nás stále trápí, je nepravidelný roznos Obecních novin do schránek. Zaměstnanci České pošty v tomto ohledu dělají vše, co mo-
hou, ale bohužel změny v České poště přicházejí shora. Proto do budoucna hledáme různé způsoby roznosu, které by mohly do 
roznosu Obecních novin vložit lepší pravidelnost.                                                                                                             Za Obecní noviny, Petr Tryščuk

Pantáta Pustka byl rázovitý člověk s vrozenou a kulti-
vovanou inteligencí. Muzikální jedinec, zasloužilý sběratel 
kunčických původních 320 písní anonymních autorů z řad 
kunčických občanů, umělecky velmi cenných.

Byl to člověk milující zdejší lid. 
Jeho kultura a zvyky, se opírají o tra-
dice a bohatou minulost obce. Osob-
ně byl vždy přívětivý a své poslání 
viděl především v práci pro obec. A 
i když sám neměl děti, tak to bylo 
vždy na úkor jeho rodiny, především 
manželky.

Za tyto jeho vlastnosti a zásluhy o 
kulturní a společenský rozvoj obce si 
myslím, že to málo, co může naopak 

obec posmrtně udělat pro něj, je to, že mu v prvním kro-
ku na obecní náklady necháme opravit chátrající hrob na 

hřbitově v dolní části obce (rozpočet je cca 100 000,- Kč). Ve 
druhém kroku se pak logicky nabízí jako jedna z možnos-
tí, samozřejmě pokud se podaří ve spolupráci s pracovníky 
Národního památkového ústavu opravit zubožený dům č.5, 
využít takto nově vzniklých historických prostor a otevřít 
zde „Muzeum věnované Antonínu Pustkovi“. Muzeum by 
zároveň ukazovalo, jak se žilo v Kunčicích za Pantáty Pust-
ky. Vím, bude to samozřejmě ještě dlouhá cesta, ale každá 
obec by si měla vážit a být hrdá na svoji historii a významné 
předky.

Vždyť, kdo se může pyšnit, že má v obci historicky nej-
starší roubenou stavbu, kde jsou prokazatelně použity jed-
lové trámy kácené v letech 1588 až 1590, čímž se zařadily 
býti jako nejstarší trámy v rámci celého Moravskoslezského 
kraje? Kdo se může prezentovat takovou osobností , jakou 
bezesporu Pantáta Pustka byl?Odpověď ponechám na kaž-
dém z Vás.                                                  Ing. Jiří Mikala, starosta obce

Dům číslo 5 a Pantáta Pustka
V souvislosti s koupí domu č.5, se logicky nabízí propojení s velmi váženou osobou a autoritou mezi lidmi, kterou není 
nikdo jiný než náš rodák Pantáta Pustka. Svérázný sedlák Antonín Pustka, jeden z prvních starostů Kunčic, se sice nena-
rodil v domě č.5., ale žil v domě číslo 4, který je přímo v sousedství. 

Geneze této budovy je dvojí. Jedna jde do hluboké histo-
rie, kde pomocí dendrochronologie datujeme základní rou-
bené části domu až do roku 1588. A to z čísla 5 potencionálně 

činí nejstarší roubenou stavbu v Moravskoslezském kra-
ji. Tedy památku, která si zaslouží maximální pozornost 
a ochranu. Památku, na kterou by jednou obec mohla být 

Proč jsem podpořil koupi domu číslo 5.
Naše obec se již mnoho let potýká s problémem rozpadající se dřevěnky u kostela na Dolním Konci, tedy domem číslo 
popisné 5. Tato polozbořenina již mnoho let hyzdí okolí kostela a kazí všem, kteří naší malebnou obcí projíždějí, celkový 
dojem. Mnohý z projíždějících se pak jistě sám sebe ptá, kdo za to může, a proč s tou hrůzou obec nic nedělá. Ale obec 
dosud nic dělat nemohla.
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O čem jednalo Zastupitelstvo obce
Rozdělení územního plánu na tři části 

Na lednovém Zastupitelstvu obce byl současně pro-
jednávaný Územní plán rozdělen na tři samostatné části. 
Jedním z důvodů bylo, že změny probíhají tzv. “zkrácenou 
podobou pořizování Územního plánu”, kdy se ke změnám 
dotčené orgány vyjadřují, až v samotném závěru pořizová-
ní ÚP. V našem případě to ve skutečnosti znamenalo, pro-
dloužení procesu o celý rok. Protože byly v rámci veřejného 
projednání návrhu Změny č. 3 Územního plánu Kunčice pod 
Ondřejníkem uplatněny nesouhlasná stanoviska k někte-
rým dílčím změnám ze strany dotčených orgánů. Paní Ing. 
M. Miklendová, jako pořizovatel následně řešila nesouhlas-
ná stanoviska s dotčenými orgány a vyhodnocení poda-
ných námitek s určeným zastupitelem. Obec má v rozdělené 
změně ÚP také své strategické rozvojové záměry, zejména v 
lokalitě kolem vodní nádrže „Žabák“, u vlakového nádraží, 
a u hřbitova na Horním Konci. Bez těchto změn není možné 
realizovat některé ze záměrů z akčního plánu a ani bychom 
nezískali dotace, na kterých aktuálně pracujeme.  

Na základě vyhodnocení aktuální situace se dospělo  
k závěru, že nyní bude strategicky nejvýhodnější Změnu  

č. 3 rozdělit na tři dílčí změny. Tedy na č. 3A, 3B a 3C. Změ-
ny, které prošly veřejným projednáním bez připomínek 
a námitek, a jsou k nim souhlasná stanoviska dotčených 
orgánů, budou zařazeny do změny 3A. Díky tomu nebu-
dou brzděny problematickými částmi a mohou být v blízké 
době schváleny zastupitelstvem obce. Problematické části 
a nové záměry obce pak budou projednány v rámci nového 
veřejného projednání změny č. 3B. A změny, ke kterým byly 
uplatněny zásadní námitky, budou řešeny ve změně č. 3C.

Toto rozdělení bude z hlediska bezpečnosti, tedy toho, 
aby problematické dílčí změny, negativně neovlivnily 
bezproblémové dílčí změny např. při možných soudních 
přezkumech, nejlepším řešením, i když to pro obec bude 
znamenat navýšení finančních nákladů. K tomuto kroku 
obec přistoupila také proto, protože 3. změna ÚP trvá už 
neúnosně dlouho a vlastníci jednotlivých pozemků čekají 
na výsledek už od 2. 11. 2021. Proto bylo důležité celý proces 
rozdělit a urychlit. 

Podrobné podklady z 3. změny ÚP i z ostatních projednáva-
ných bodů jsou volně přístupné na https://www.uzob.cz/obce/
info/199.                                                                                           Rada obce

patřičně hrdá a kterou může nabízet jako atraktivní rou-
benku všem návštěvníkům obce.

Druhá geneze je moderní. Kdy od dědiců koupil dům in-
vestor, kterému se opravy bohužel nepovedly realizovat. 
Dům tak chátral dál, až do dnešního stavu. Proto obec v roce 
2022 obdržela nabídku k prodeji za cenu 3,5 milionu korun. 
Lze považovat za zodpovědné, že tehdejší vedení obce na 
tuto částku nepřistoupilo. Spekulovalo se tehdy o maximální 
kupní částce do 2,5 milionu, ale shoda se nenašla a roubenka 
chátrala dál. V takovém stavu se problematika “nejstaršího 
domu” dostala až k nám.

Jedním z úkolů samosprávy je dbát také o neziskové 
oblasti, mezi které spadají i kulturní památky. Proto mělo 
vedení obce povinnost se zabývat stavem této národně pa-
mátkově chráněné budovy. Za sebe nezastírám, že jako 
milovníka historie, který se již podílel na řadě projektů me-
dializujících historii, mne tato dřevěnka svým životopisem 
zaujala.

 Ale stejně jako i ostatní zástupce obce, mne trápila pře-
devším pořizovací cena, nákladnost a složitost rekonstrukce 
této nemovitosti. Dlouhodobým a náročným vyjednáváním, 
se cenu domu a přilehlých pozemků, povedlo snížit na 900 
tisíc korun, tedy o 2,6 milionu korun méně, než byla cena 
před dvěma lety. Přičemž obec koupí do svého vlastnictví 
získala hodnotný pozemek o rozloze 1567 m2, jehož od-
hadní cena je ještě o 1 milion korun vyšší. Rozhodující pro 
mne také bylo, že peníze na nákup nebyly vydány na úkor 
jiné potřebné činnosti obce, ale byly získány dražbou po-
zemku, kde obec získala do rozpočtu navíc 2,034 milionu 
korun. 

Přestože stavba vypadá navenek opravdu hrozně, podle 
všech měření, materiálů a z opakovaného ujištění Národně 
památkového úřadu (NPÚ) vyplývá, že skutečný stav dře-
věnice není až tak hrozný, jak se na první pohled zdá. Jsou 
zachovány celé úseky stavby, které lze zachránit a uvést 

celou stavbu do původního stavu. Obec pro tento účel záro-
veň zdarma získala kompletní projektovou dokumentaci pro 
všechny plánované opravy, rozpočty, harmonogramy a další 
materiály. Samozřejmě, tímto náklady obce nekončí, ale te-
prve začínají. Samotná rekonstrukce dřevěnice je vypočítá-
na na cca 5,1 milionu korun, z čehož asi 1 milion korun bude 
muset hradit obec, zbytek bude zaplacen z kombinovaných 
dotací. Práce na rekonstrukcích jsou prozatím rozvrženy do 
šesti let, takže roční náklady budou jen okolo 200 tisíc korun. 

Odborný dozor a veškerou logistickou podporu nám 
zdarma zajistí Národní památkový úřad a zbylé náklady na 
rekonstrukci by mohly pokrýt dotace a dary. Celkem tedy 
obec, za nákup a po úspěšné rekonstrukci, podle aktuálního 
výhledu, zaplatí během následujících šesti let okolo 2 - 2,5 
milionu korun. To v žádném případě není málo, ale získáme 
tak do svého majetku významnou historickou nemovitost 
za 25% její budoucí ceny. A jejíž historická hodnota, je podle 
odborníků, nevyčíslitelná. 

Samotnou kapitolou v těžkém rozhodování (zřejmě 
většiny zastupitelů) byl i určitý morální tlak. V dané chvíli 
byla naše obec totiž jediným subjektem, který dokáže tuto 
památku zachránit. A jak řekl doktor Skružný v podání ge-
niálního herce Rudolf Hrušínského: Když je někdo jedinej, 
kdo to může udělat, tak musí. Kdybychom nyní nezasáh-
li, znamenalo by to definitivní konec nejstarší dřevěnice  
v kraji, protože “do žní” by už nevydržela. Alespoň ne do 
těch dalších. Proto si vážím odvahy všech zastupitelů, kteří 
pro koupi zvedli ruku a přijali tak spoluzodpovědnost za ten-
to morální závazek.

Zda jednou bude tato nejstarší roubená stavba kraje sku-
tečně pýchou obce, to ukáže teprve čas a práce, kterou tomu-
to projektu musíme věnovat.  Ale věřím, že na tento projekt 
budou obecní peníze smysluplně vynaloženy, a v budoucí 
hodnotě stavby se nám vyplatí. 

Petr Tryščuk, místostarosta obce
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Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní místo 
i v Ostravě, poskytuje zdarma podporu lidem se sluchovým 
a kombinovaným postižením po celé ČR, včetně Moravsko-
slezského kraje. Klienty podporuje například ve vyřizování 
finančních příspěvků, invalidních důchodů, průkazů ZTP či 
pořizování kompenzačních pomůcek. Své služby nabízí ne-
jen neslyšícím, ale i osobám, které o sluch přišly náhle či li-
dem s postupnou ztrátou sluchu. 

Pro konzultace a další informace se můžete obrátit na 
Mgr. Bc. Alenu Hegerovou, e-mail: alena.hegerova@tichys-
vet.cz, telefon: 702 158 110. Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 
hodin na adrese: Zeyerova 110/12, Ostrava 702 00.

„Vodu neoceníme, dokud nám nevyschne studna ...“ 
Benjamin Franklin.

Jak již bylo nastíněno v předchozích Obecních novi-
nách, dokud z kohoutku teče voda, nikdo se příliš nezají-
má o to, co vše správa vodovodů a kanalizací obnáší.  Naše 
obec, jako jedna z posledních, má dosud vodovody a ka-
nalizace ve své správě. Díky tomu může občanům nabí-
zet o něco výhodnější ceny, nové řády a rychlý servis. Ale 
se správou vodovodů a kanalizací je také spojeno mnoho 
skryté práce a výdajů. Proto Vám v několika následujících 
číslech Obecních novin přiblížím jak naše vodovody a ka-
nalizace fungují.

Obec má ohledně budoucí správy vodovodů pouze tři 
možnosti.
1 Prodej: Okolní obce své vodovody a kanalizace již v mi-
nulosti prodaly. Vlastníkem je obvykle SMVaK. Jenže  
o kunčické vodovody a kanalizace (v jejich současném sta-
vu) nemá žádný solidní kupec zájem. Pro některé zájemce 
nepřichází v úvahu ani převod zdarma. Další reálnou hroz-
bou při prodeji, před kterou nás jiné obce varují, je možnost 
prodeje vodovodů a kanalizací spekulantům. Mezi zájemci 
se často objevují nechvalně proslavení spekulanti s vodou, 
kteří nabídnou nejvyšší cenu a následně díky monopolizací 
nabídky zdraží vodné a stočné až na hranu. 
2. Pronájem: Pokud by obec své sítě pronajala, zůstala by 
pravděpodobně občanům cena vodného a stočného na po-
dobné úrovni jako dnes. Ale obec by jako majitel musela 
hradit všechny zásadní náklady na obnovu sítí. Při součas-
ném nedobrém stavu řádu by se jednalo o desítky milionů 
korun z rozpočtu obce. Tento model je pro obec ten nejmé-
ně výhodný. 
3 Provozování: Poslední možností je pokračovat v provozo-
vání vodovodů a kanalizací. V tomto ohledu je jasná shoda a 
vedení obce provozování vodovodů a kanalizací ve své režii 
považuje za prioritu. Obec ale musí připravit jasný harmo-
nogram oprav, výstavby a především financování. To vše 
přinejmenším s výhledem na 5 až 10 let dopředu. Zatím ta-
kový výhled chybí a připravit jej bude velmi náročný úkol. 
V této chvíli jsme si nastínili, kterým směrem bude obec 
při provozování vodovodů a kanalizací pokračovat. A proč 
se tak rozhodla. Příště se ohlédneme za historií výstavby  
a shrneme si hlavní statistické údaje.

Petr Tryščuk, místostarosta obce

Máte v rodině nebo ve svém 
okolí člověka, který hůře slyší?

Bez vody to nejde (část první)

Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky a k čemu 
slouží? Potřebujete vyřídit sluchadlo a nevíte, zda máte 
nárok na finanční příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit?

Nezapomeňte, že mobilní sběr nebezpečných  
a velkoobjemových odpadů, a taky železného šrotu 
proběhne v sobotu dne 23. března 2024 na obvyklých 
stanovištích – více informací v minulém vydání obec-
ních novin, na webu a na facebooku obce. 

Sběr nebezpečných odpadů

 Obec informuje
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Dne 17. února jsme v obřadní síni přivítali nové ob-
čánky Kunčic. Tentokrát jsme vítali Amálii Žiškovou, 
Viktorii Nelly Daníčkovou, Emu Cochlarovou. 
Miminkám i rodičům přejeme do života vše krásné . 
Fotografie si můžete prohlédnout na předposlední 
straně obecních novin a na webu obce.

 Kristýna Amálie Heczková – matrikářka, 
Foto: Eliška Majerková

Dovolte mi touto cestou poděkovat jménem svých rodi-
čů, pana Viléma Majerka a paní Marie Majerkové, paní 
matrikářce obecního úřadu, Kristýně Amálii Heczko-
vé, panu starostovi, Jiřímu Mikalovi a panu místosta-
rostovi, Petru Tryščukovi, za gratulaci k narozeninám, 
spojenou s příjemným, osobním a přátelským setkáním                 
a bohatým pohoštěním v prostorách obřadní síně obec-
ního úřadu. Děkujeme, vážíme si jejich zájmu a sta-
rostlivosti o naše seniory.“                          Taťána Holušová

Vítání občánků

Poděkování

 Společenská rubrika

Jubilanti březen 2024

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší.
Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Adamcová Bohuslava.... 92
Hrachová Vilma............. 92
Jurková Helena.............. 89
Gvardová Pavla.............. 88
Kokeš František............. 83
Švec Čeněk......................83
Bularzová Alena............. 81
Fojtíková Jindřiška........ 81
Kokeš František............. 81
Vítek Miroslav...............80

Boušková Marie............. 75
Fajkusová Marie............ 75
Hrčková Radmila........... 75
Valášek Miroslav........... 75
Střálka Jiří...................... 70
Heryán Zdeněk.............. 65
Knapíková Jana............. 65
Twaróg Stanislav.......... 65
Matůšů Lenka................ 60

Dne 22. února jsme obřadní síň zaplnili smíchem 
a dobrou náladou. Svou návštěvou nás poctili naši 

spoluobčané, kteří s námi oslavili svá životní jubilea.
Celé odpoledne se neslo v příjemné atmosféře, vzá-

jemně jsme se poznali, popovídali si o všem možném, 
přiťukli si na zdraví a štěstí. Na závěr jsme jubilantům 
rozdali kytičky, pogratulovali a předali drobný dárek.  
Všem moc děkujeme za návštěvu a těšíme se zase příště.
Fotografie si můžete prohlédnout na předposlední stra-
ně obecních novin a na webu obce.
 Kristýna Amálie Heczková – matrikářka, Foto: Petr Tryščuk

Životní jubileum

NÁVRATKA
Setkání dříve narozených 18. dubna 2024 ve 14.00 hod. 
v Penzionu Krkoška v Kunčicích p. O.

Jméno a příjmení: ……………………………………………………....

……………………………………………………………………………….........

Ročník: …………………………………..……………………………………

Bydliště: …………………………………..………………………………....

……………………………..................................................................

Setkání dříve narozených

Toto pozvání se týká občanů, kteří letos oslaví 65 let 
(roč. 1959), a dále VŠECH starších občanů naší obce.
KDY: čtvrtek 18. dubna 2024 ve 14.00
KDE: v Penzionu Krkoška v Kunčicích pod Ondřejníkem
PŘIHLÁŠKY: nejpozději do středy 10. dubna
POZOR! Kapacita sálu je omezena na 75 osob!!!
HLASTE se, prosím, co nejdříve, kapacita sálu je omezena. 
Přihlásit se můžete telefonicky na tel. čísle: 725 506 901, 
emailem na: kristyna.heczkova@kuncicepo.cz, nebo for-
mou návratek, tak jak bylo zvykem v letech minulých. 
Přihlásit se můžete samozřejmě i osobně.

Moc se na vás všechny těšíme! Za Obec Kunčice p. O. 
Vás srdečně zve Kristýna Heczková – matrikářka.

S radostí Vám oznamujeme, že otevíráme přihlášky na 
„Jarní setkání dříve narozených.“

Vzpomínáme
Kdo v srdcích žije, neumírá. 
Fr. Hrubín
V měsíci únoru nás navždy opustili naši sousedé,  
paní Jiřina Kupčíková, pan Drahoslav Vybíralík,
Jaroslav Strnadel a pan Petr Vedral. 
Dovolte nám vyjádřit upřímnou soustrast zarmoucené 
rodině.                           Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Dne 31. 03. 2024 vzpomeneme společně na nedožitých 
100 let naší milované maminky, babičky, prababičky, tety, 
paní Františky Kerberové.
Kdož jste jí znali, vzpomeňte s námi.
Vzpomínají syn Svatobor a dcera Taťjána s rodinami 
                            Kristýna Amálie Heczková – matrikářka
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Milí sousedé, 
přijďte si s námi uplést pomlázku! 

v neděli 24. 3. 2024, od 14 hodin
na faře kostela svaté Maří Magdalény

Materiál bude na místě zajištěn.

 Spolky a kultura
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Pozvánka na lednovou 
vycházku pro seniory

Březnová vycházka se uskuteční ve 
čtvrtek 21. 3. 2024. Sejdeme se na Toč-
ně v 9:25 hodin - až dojede autobus z 
dolního konce. Polní a lesní cesty ješ-
tě mohou být blátivé, tak půj deme po 
Valašské do Čeladné. 

Tady máme k občerstvení více 
možností - U Pařezu, Na Rozcestí, 
hotel Yura. Také návrat je libovolný - 
vlakem, autobusem, pěšky...Za SPV A.P.

Z činnosti  
turistického spolku

Na sobotu, dne 17. 2. 2024, jsme měli naplánovanou vy-
cházku po okolí obce, jelikož sněhové podmínky v tuto dobu 
byly bez jakéhokoliv náznaku zimy. I přes deštivé počasí se 
nás sešlo celkem 9, kdy jsme prošli trasu v délce 4 km a zašli 
na občerstvení do chatky U Žabáka, při teplém čaji jsme po-
debatovali a pomalu se rozešli do svých domovů.          

Výbor Turistického spolku Kunčice p. O.

Když se plánoval první večer deskových her, záměrně 
byl zvolen únor, protože sníh a sychravé počasí k hraní 
deskových her tak nějak patří. Nádherné slunečné počasí 
nakonec lákalo k jiným (venkovním) aktivitám. I tak se se-
šlo okolo pětadvaceti nadšených hráčů.

Celý deskový večer proběhl velmi příjemně, každý se 
mohl seznámit s novými hrami a zahrát si s novými lidmi.  
S ohledem na blížící se jaro, plánujeme další večer desko-
vých her až na další zimu. Děkujeme všem za účast.

Za organizátory rodina Tryščukova a Sydorova 

Večer deskových her  
se vyvedl

Ráda bych srdečně poděkovala za sebe a snad i za všechny 
účastníky obecního plesu v pátek 9. února za velmi příjem-
nou kulturní a společenskou akci pro nás, občany Kunčic  
i okolí. Ples byl ozdoben několika krásnými zážitkovými vy-
stoupeními, květinou pro každou příchozí ženu od pana sta-
rosty, vkusně upravenými stoly, dobrou hudbou, obsluhou  
a nadmíru bohatou tombolou.

Všem, kteří se podíleli na tom, abychom se my, plesoví 
hosté, příjemně pobavili, zatančili a zazpívali, patří dík.

Ať je vám, milí organizátoři, tou nejlepší odměnou prá-
vě ta dobrá nálada, která byla po celou dobu večera i kousek 
noci. Těšíme se na ples 2025.

Zdeňka Křenková

Poděkování

Dorotka Kaděrová originální sněhulák z tvarohu - Farma Menšík

Sněhulákfest  
2024

 Spolky a kultura
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◼ Na první výborové schůzi jsme schválili plán práce na celý 
rok. Výbor se scházel pravidelně, aby vždy byly řádně zajiš-
těny veškeré naplánované akce.
◼ Dne 3. února se konala výroční valná hromada okrsku 
SMRK.
◼  V sobotu 25. března proběhlo ve Vyšních Lhotách shro-
máždění představitelů sborů dobrovolných hasičů okresu 
Frýdek – Místek.
◼ Koncem dubna proběhla brigáda a úklid hasičárny. V úpl-
ném závěru měsíce jsme si postavili tradiční májku.
◼ Květen jsme odstartovali okrskovou soutěží v požárním 
sportu, která se konala na Ostravici. V neděli 7. 5. proběh-
la mše svatá za našeho patrona svatého Floriána, všechny 
žijící i zemřelé hasiče. Jelikož náš sbor slavil 125 let, pozvali 
jsme také ostatní sbory našeho okrsku. 
Od hasičárny vyrazil průvod i se slavnostními prapory zú-
častněných sborů do kostela. Po mši následovalo společné 
občerstvení v hasičárně. 12. května jsme pořádali další roč-
ník noční soutěže O KUNČICKÝ POHÁR.  
Na konci měsíce května jsme společně uspořádali novou 
akci, která dostala pracovní název – Tři v jednom. Od do-
poledních hodin začala soutěž ve vaření guláše. Kdo nevařil 
guláš, pokácel májku a odpoledne se uskutečnil dětský den v 
maskách. Na závěr se samozřejmě hodnotily guláše. Všech-
ny byly skvělé. Bohužel nás v tomto měsíci opustil člen a ka-
marád Arnošt Krpec.
◼ V červenci před kunčickou pouti jsme pro spoluobčany 
uspořádali taneční zábavu, kdy k tanci a poslechu zahrála 
skupina „Šraml boys“.
◼ 18. - 20. srpna vyrazilo několik členů našeho sboru, spolu 

s Čeladnou a Ostravici na PYROCAR do Přibyslavi, jedná se o 
největší sraz hasičů a hasičské techniky. Poté se 26. 8. usku-
tečnila Letní party u příležitosti 125 let založení našeho 
sboru.                                                           
◼ Začátkem září proběhl Den obce, kde jsme se prezento-
vali zajištěním občerstvení pro hosty i účinkující, spolu s 
ostatními složkami obce. Dne 20. 9. proběhlo na zámku v 
Přibyslavi slavnostní předávání nejvyššího hasičského titu-
lu Zasloužilý hasič. Tento titul obdržel i náš člen, pan Pavel 
Kahánek. Na tento slavnostní akt jej doprovodila manželka 
Věrka, bývalý starosta obce Ing. Tomáš Hrubiš, nynější sta-
rosta Ing. Jiří Mikala. 
Za náš sbor pak Tomáš Maralík, Petr Vaněk, Darja Káňová 
a Jana Cochlarová. Přijeli také zástupci okresního sdružení 
Frýdek-Místek a to Dalibor Velčovský a Anna Winklerová. 
Koncem září jsme u hasičské zbrojnice pořádali další roč-
ník soutěže KUNČICKÁ BEČKA. Tato soutěž je rozdělena do 
dvou částí. Dopoledne si poměřili síly mladí hasiči v požár-
ním útoku s vodou, odpoledne pak dospělí při netradiční 
soutěži recesistických družstev. Dětské soutěže se překva-
pivě zúčastnilo 47 družstev.
◼ Dne 29. 12. se sešla skupina hasičů i dětí a vyrazila na 
tradiční povánoční výšlap. Počasí přálo a panovala skvělá 
nálada. Po procházce jsme se v hasičárně sešli u vánoční-
ho stromku, pod kterým bylo pro děti překvapení. Každý 
dostal nějaký dárek. Dospělí si také zahráli nějaké zábavné 
hry a všichni jsme si dali něco dobrého na zub. Děkuji všem 
členům za věnovaný čas, obětavou a nedocenitelnou práci, 
kterou vykonáváte pro náš sbor.

Za SDH Tomáš Maralík, starosta sboru

Vážení spoluobčané.
Náš sbor oslavil v roce 2023 125 let od svého založení. Členská základna čítá 64 členů, z toho 37 mužů, 25 žen a 2 děti. Jako 
každý rok jsme se podíleli na pořádání kulturního a společenského života nejen ve sboru, ale i v naši obci a okrsku ,,SMRK“
Rok jsme zahájili návštěvami valných hromad na Ostravici, Starých Hamrech, poté proběhla naše a nakonec na Čeladné..

Zpráva o činnosti SDH Kunčice p. Ondřejníkem za rok 2023

Inzerce

Řádková inzerce
Palivové dříví
PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ 
BUK / SMRK. 
Dříví naštípané na prostorové met-
ry nebo špalky (rovnané) od 30 cm 
délky. Možnost dovozu odběrateli. 
Telefon: 603  315  738

HLEDÁM někoho trpělivého na do-
učování syna z matematiky 
(1x nebo 2x týdně) – učivo 4. třídy. 
Děkuji 
K. A. Heczková, Tel.: 734 836 573
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„Po sedmé“

Mezi oceněnými byly i sestry Kepá-
kové (sedm let členky TJ Sokol Kunčice). 
Lucie za ženy, Natálie za kadetky. Bohu-
žel obě již nejsou členky našeho oddílu, 
protože se přestěhovaly a není pro ně fi-
nančně únosné, jezdit dvakrát, až třikrát 
týdně, 70 km na trénink do Kunčic. Mo-

mentálně obě sestry trénují v Ostravě pod dohledem mého 
asistenta v reprezentaci. Celé slavností vyhlášení nejlepších 
sportovců ČRS výborně moderoval reportér sportovního 
kanálu ČT4 Jan Smetana.

V pátek 08.03.2024 máme v penzionu Krkoška, Valnou 
hromadu TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem, z.s. a každá 
složka bude prezentovat svojí činnost a úspěchy za loňský 
rok. A tak mi dovolte abych Vás všechny obeznámil s čin-
ností oddílu Rybolovné techniky a taky se trochu pochlubil 
úspěchy, jak na domácí scéně tak i mezinárodní.

Zimní příprava ( listopad - březen ) je zaměřená na ter-
čové disciplíny, společně trénujeme 1x týdně v tělocvičně TJ 
v neděli od 10:00 hod. Přes týden je individuální fyzická pří-
prava podle tréninkového deníku. V březnu potom proběh-
nou fyzické testy. Důležitou součásti zimní přípravy jsou 
halové závody a není jich zrovna málo, Bohumín, Kunčice 
p. O., Litovel, Kroměříž, Vítkov a Jihlava. Do Čech na halové 
závody nejezdíme. Jak z časových, tak finančních důvodů.

V letní, hlavní sezóně trénujeme 2-3 x týdně podle toho, 
jak důležitý závod nás čeká. Loni jsme takzvaně objeli čtr-
náct domácích závodů. Dvě kola ligy mládeže, dvě kola I. a 
II. ligy, Čtyři závody Českého poháru , Pohár mládeže, Praž-
ský pohár, MČR juniorů a žáků, MČR seniorů a kadetů. Na 
mezinárodní scéně v rámci SP jsme byli v Rakousku, Polsku, 
Itálii, Slovenku a MS juniorů a kadetů se konalo doma v Čes-
kých Budějovicích. Když k tomu přičtete 5x soustředění, tak 
je to docela zápřah. A na tomto místě bych chtěl moc podě-
kovat mé drahé polovičce Olince Křenkové za neskutečnou 
podporu a trpělivost s mou prací.

Z výsledků bych zmínil jen ty nejcennější, protože vypsat 
všechny pódiová umístění ze všech závodů by zabralo mi-
nimálně jednu celou stránku. Max Kalivoda obsadil v celko-
vém pořadí Světového Poháru v kategorii juniorů vynikající 
3. místo. V mé hlavní činnosti, státní trenér U18 a U23, se 
povedlo něco mimořádného, co se bude těžko nejen překo-
návat, ale vůbec to zopakovat. Na MS juniorů a kadetů je ve 
hře 80 medailí, z toho 31 zlatých. Česká reprezentace získala 
55 medailí, z toho neuvěřitelných 28 zlatých a navrch dva 
Světové rekordy. To byla totální demolice zbytku světa.

Ptáte se proč mám v názvu článku „Po sedmé“, proto-
že jsem již po sedmé za sebou dostal ocenění za trenérskou 
práci u České reprezentace juniorů a kadetů. V letošním roce 
mi končí smlouva u reprezentace a jedno klišé říká, že v nej-
lepším se má skončit. A já o tom vážně uvažuji. Víte proč? 
Chci se více angažovat v naší obci. Mám totiž velmi čerstvý 
zážitek z Prahy , který hodně souvisí se současným děním. 
Berte to prosím tak, že je to čistě můj pohled a můj názor, na 
to, co se  v naší obci v poslední době děje. Raději upřesním, 
bydlím na dolním konci asi 1 km od „problémového“ místa, 
nejsem členem leteckého spolku Kunčice p. O. a ani se neú-
častním jejích akci. 

Při cestě na PVA EXPO Praha, když jsme vystoupili na 
konečné stanici metra Letňany, Po té, co jsme opustili met-
ro a zamířili k výstavišti, tak nad námi zaburácelo sportov-
ní letadlo, ne ultralight. Než jsme došli k bráně výstaviště, 
odstartovaly další dvě. Bylo krásně, obloha bez mráčku, 
sluníčko už pěkně hřálo, tak jsme se zastavili na chvíli a roz-
hlíželi kolem sebe. Letadla startovala přímo proti městské 
části Prosek, hned vedle Střížkov a Letňany. Takže v okruhu 
1 km kolem letiště a výstaviště, bydlí cca 55.000 lidí. Ptám se 
sám sebe, bude se Petiční výbor Poslanecké sněmovny za-
bývat jen mnohem tiššími ultralighty v Kunčicích, nebo se 
zase měří dvojím metrem a po známostech?

 S pozdravem „ Petrův zdar“  Kunčický rybář  
Světelský Karel

V sobotu 24.02.2024 se v rámci rybářské výstavy „For Fishing“ v PVA EXPO Praha, se konalo vyhlášení nejlepších 
sportovců ČRS za rok 2023. Na slavnostní vyhlášení byli pozváni všichni medailisté z MS juniorů, kadetů a seniorů. Mezi 
oceněnými byly i sestry Kepákové (sedm let členky TJ Sokol Kunčice). Lucie za ženy, Natálie za kadetky. Bohužel obě již 
nejsou členky našeho oddílu, protože se přestěhovaly a není pro ně finančně únosné, jezdit dvakrát, až třikrát týdně, 70 
km na trénink do Kunčic. Momentálně obě sestry trénují v Ostravě pod dohledem mého asistenta v reprezentaci. Celé slav-
ností vyhlášení nejlepších sportovců ČRS výborně moderoval reportér sportovního kanálu ČT4 Jan Smetana.
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 Co se děje v okolí

Muzeum ve Frenštátě p. R. – výstavy a programy

KERAMIKA NEJEN V KUCHYNÍCH 
NAŠICH BABIČEK
Výstava užitné a dekorativní keramiky, doplněná o do-
bový nábytek, textilie a předměty. Výstavní síň Muzea 
ve Frenštátě pod Radhoštěm.
Výstava potrvá do 5. 5. 2024.

ČESKOSLOVENSKO A DEMOKRACIE
Tématický podvečer ve spolupráci s Masarykovým 
dem. hnutím a Spoločností M. R. Štefánika. 
V rámci akce proběhne udělení ceny  Nadace 
Dr. E. Parmy a B. Parmové osobnosti regionu Tempora 
2023.
Čtvrtek 7. 3. 2024 v 17 hodin, 
Muzeum ve Frenštátě p. R.

ZA SYMBOLY VELIKONOC
Interaktivní program pro žáky MŠ a ZŠ
Vajíčko, zajíc, beránek, řehtačka, pomlázka 
- s těmito a dalšími symboly jara a velikonočních 
svátků se žáci seznámí během našeho velikonočního 
programu. Součástí programu je i výroba velikonoční 
ozdoby.
5. 3. - 27. 3. 2024. Vstupné: 30 Kč
Účast na programu rezervujte 
na: tel.: 553 034 039, 
e-mail: marketa.fabianova@muzeumnj.cz

Otevírací doba:
úterý – čtvrtek  
9.00 – 12.00 pouze objednané skupiny
13.00 – 16.00 otevřeno
neděle  9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
pondělí, pátek a sobota zavřeno

www.muzeumnj.cz/frenstat

 Inzerce

 www.lixustechnik.cz  
info@lixustechnik.cz 

www.sekacky-morava.cz  

Prodej, servis, poradenství: 
Ostrava - Vítkovice , Halasova 333/27 
Čeladná - Nutná tel.domluva 

JEDINEČNÁ NADČASOVÁ TECHNOLOGIE BEZ 
NUTNOSTI INSTALACE OBVODOVÝCH DRÁTŮ, 
JAKO U KLASICKÝCH ROBOTICKÝCH 
SEKAČEK.
RŮZNÉ MODELY DLE VELIKOSTI A SVAŽITOSTI 
TERÉNU, OCHRANA PŘED ZCIZENÍM, 
JEDNODUCHÁ INSTALACE S MOŽNOSTÍ 
ZAŠKOLENÍ.
MNOHO DOPLŇKŮ, INTELIGENTNÍ KAMERY, 
ULTRAZVUKOVÁ ČIDLA, STŘÍŠKY … 
PŘIJATELNÉ CENY.

+420 602 332 275 
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Jsme nejúspěšnější při  
přijímačkách v okrese F-M
Podávání přihlášek na střední školy je v plném proudu. 
Deník získal zajímavá data z Cermatu a prijimacky.ai, 
která prozrazují, ze kterých základních škol na Frýdecko
-Místecku zvládají žáci nejlépe přijímací testy na střední 
školy. 
Pro řadu rodičů to může být překvapivé zjištění. Údaje 
jsou z let 2017 až 2023 a týkají se přijímaček z matemati-
ky a českého jazyka na čtyřleté studijní obory.

Nejúspěšnější základní školy v okrese Frýdek-Místek 
při přijímačkách žáků na střední školu
 
Matematika
1. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lísko-
vec, K Sedlištím 320 – 56,4%
2. Galileo School - bilingvní mateřská škola a základní ško-
la, s.r.o. – 56 %
3. ScioŠkola Frýdek-Místek - základní škola, s.r.o. - 50 %
4. Základní škola a Mateřská škola, Baška, příspěvková or-
ganizace – 47,37 %
5. Polská základní škola - Polska Szkola Podstawowa im. 
Wisławy Szymborskiej, Vendryne, příspěvková organizace 
– 46,46 %

Český jazyk
1. Galileo School - bilingvní mateřská škola a základní ško-
la, s.r.o. – 66,35 %
2. Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lísko-
vec, K Sedlištím 320 – 61,68 %
3. Základní škola a mateřská škola Karla Svolinského, 
Kunčice pod Ondřejníkem – 60,25 %
4. ScioŠkola Frýdek-Místek - základní škola, s.r.o. – 60,10 %
5. Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, Komenského 420, 
příspěvková organizace – 59,84 %

Jak a podle čeho se vybíraly nejlepší školy
Co znamenají čísla u škol? Jde o průměrné procento správ-
ně vyřešených úkolů z matematiky nebo českého jazyka 
žáky na dané škole v přijímacích testech za posledních pět 
let. Číslo 50.00 tedy znamená, že žáci vyřešili v průměru 
polovinu přijímacího testu.

Do výběru byly zahrnuty všechny školy z daného okresu, 
které měly minimálně dvacet žáků v devátých třídách, kteří 
dělali přijímací testy. Kvůli relevanci dat šlo pouze o přijí-
mací zkoušky na čtyřletá studia (téměř devadesát procent 
všech) a vynechány byly přijímačky na víceletá gymnázia.

Zdroj: prijimacky.ai a CERMAT
Kateřina Bumbalíková, ředitelka školy

Tématem letošní biologické olympiády je: Jak se žije 
v lužním lese. V pondělí 5. února 2024 se uskutečnilo 
školní kolo biologické olympiády kategorie D pro žáky 
6.–7. ročníku. 

Tento den řešili žáci teoretickou část a poznávání 
živočichů a rostlin. Ve středu 7.února 2024 splnili žáci 
praktickou část zaměřenou na mikroskopování. Školní-
ho kola se zúčastnili dva žáci. Úspěšnějším řešitelem byla 
Kateřina Hrubišová z 6. třídy a postupuje do okresního 
kola, které se koná v dubnu ve Frýdku-Místku. Druhým 
řešitelem byl Robin Šigut ze 7. třídy. Oba účastníci školní-
ho kola si zaslouží pochvalu, protože biologická olympiá-
da je velmi náročnou soutěží, která převyšuje rámec učiva 
základní školy.                                                 Blanka Zemánková

Školní kolo biologické 
olympiády kategorie D

Tento televizní pořad mne tak trochu inspiroval při 
výuce dříve vedené jako pracovní činnosti. 

Sedmáci se učili základním vyšívacím stehům (před-
ní, zadní, stonkový, perličkový, obrubovací, křížkový), 
ale také různé ozdobné stehy. Velmi mě potěšilo, že se 
tato práce dařila a zalíbila nejen děvčatům, ale i mno-
hým hochům, na což byli také patřičně hrdí. Naučili se i 
základy háčkování – řetízková oka, krátké, dlouhé a na-
hazované sloupky. Některé výsledky jejich snažení jsme 
nafotili. 

Nyní začínáme s vařením a údržbou domácnosti. První 
ochutnávky si připravili z pečiva a různých pomazánek, 
učili se pokrmy také nazdobit, protože „jíme i očima“. 

O přípravě a degustaci dalších zdařilých  a chutných 
pokrmů vás zase někdy budeme informovat prostřednic-
tvím ON.                                          sedmáci a Mgr. M. Kahánková

Co naše babičky uměly  
a my už jsme zapomněli
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Ve skiareálu Bílá probíhal od 5. do 9. února vždy odpo-
ledne po škole lyžařský a snowboardový kurz. I přes déšť, 
který trval v průběhu celého týdne, se děti nevzdaly a s 
nadšením vyrážely na svahy. Pomocí zkušených instruk-
torů se postupně zdokonalovaly ve svých dovednostech 
a překonávaly vlastní limity. Lyžařský výcvik tak nejen 

poskytl dětem možnost naučit se nové dovednosti, ale 
také jim ukázal, že odhodlání a nadšení dokážou překonat 
i nepříznivé podmínky. 

Celý týden byl v pátek zakončen závody, na které přije-
li fandit i rodiče. Gratulujeme všem  účastníkům za skvělý 
výkon a těšíme se na příští rok!                         Petra Švrčková

V úterý 6. února k nám z Hradce Králové zavítali herci 
Divadélka pro školy. V Galerii Karla Svolinského sehráli 
dvě představení. 

Žáci od první do čtvrté třídy zhlédli společně Bajky 
pana Ezopa aneb Dávná moudra věčně platná a náramně 
se přitom pobavili. 

Žáci od páté do deváté třídy pak absolvovali předsta-
vení Don Quijote a ti druzí s podtitulem Zlatý věk španěl-
ské literatury. 

Dva zkušení herci, kteří naši školu navštívili již v před-
chozích letech, seznámili žáky ve zkratce a zábavnou, 

interaktivní formou s nejvýznamnějšími španělskými 
dramatiky 16. a 17. století. Sehráli ukázky z některých 
slavných, ale i méně známých komedií od autorů jako 
např. Lope de Vega nebo Tirso de Molina. A nesměl chybět 
ani Miguel de Cervates a jeho zdramatizovaný román Dů-
myslný rytíř Don Quijote de la Mancha. 

Žáci díky tomu zjistili, že ani 400 let stará literatura 
nemusí být nudná. Vstupné 60 Kč na žáka bylo uhrazeno 
z darů škole, tímto tedy znovu děkujeme rodičům, kteří v 
úvodu letošního školního roku přispěli.                                

Denisa Magdoňová

Lyžování se sluníčkem

Divadélko pro školy
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V pondělí 29.1.2024 se u nás ve školce kona-
la beseda s panem Radimem Dunajem na téma 
„Chování a pravidla“. 

V první části jsme se dozvěděli, jak se zacho-
vat v nebezpečí a jak reagovat, když s námi někdo 
cizí chce mluvit, dát nám bonbón apod. V druhé 
části jsme se bavili o tom, jak se máme chovat 
mezi sebou kamarády. Být na sebe hodní, po-
máhat si, neposmívat  se druhým. Vše probíha-
lo hravou formou – zacvičili jsme si, zahráli si s 
kostkami, rozesmívali jsme se... A hlavně jsme se 
dozvěděli spoustu nových a užitečných věcí.                            

Tereza Matúšková

Dne 29. ledna proběhl v mateřské škole školní pre-
ventivní program s názvem „Chování a pravidla“.

Děti se prostřednictvím vyprávění, dramatizace a také 
názorných ukázek seznámily se základními pravidly pro 
jejich bezpečí. Jako například, kdo je cizí člověk a proč s 
ním nemluvit. Proč za ním nechodit a hlavně si od něj nic 
nebrat. Ale také se poučily o důležitosti kamarádství, sdí-
lení hraček avzájemného respektu.               Tereza Matúšková

Ve třetím lednovém týdnu jezdily přihlášené děti z 
MŠ školní na týdenní lyžařský kurz na Opálenou. 

Ostatní děti se zimním sportům věnovaly ve škol-
ce. Poznávaly sporty na obrázcích, předváděly je pomocí 
pantomimy, hádaly hádanky. Vyrobily si z papíru lyžaře, 
sáňkaře i snowboardistu. Dorazil také hokejový brankář 
v celé své výstroji (Honzík Tarabík), který ukázal dětem, 
jak těžké je pro hokejistu nejen se do úboru obléct, ale i se 
v něm pohybovat. Sportovní nálada nás letos určitě neo-
pustí, všichni se už těšíme a připravujeme na MS v hokeji 
2024, které se koná v České republice..               

Naďa Svobodová, Třída Ptáčat

Preventivní program u Sluníček a Kuřátek

Preventivní program  
v MŠ školní

Zimní sporty ve třídě 
Ptáčat
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Děti z obou mateřských škol se s obrovskou radostí 
zapojily do projektu „Adopce zvířete ze ZOO“. Každá tří-
da pojala zadání po svém, co jsme ale měli všichni spo-
lečné, bylo zapálení a nadšení pro dobrou věc! 

Dozvěděli jsme se mnoho nového o druzích, které 
nám byly již známé, ale také o těch, se kterými jsme se 
setkali poprvé.

Vzhledem k tomu, že si tři třídy ze čtyř zvolily jako fa-
vorita „Kulíška nejmenšího“, třídě Motýlků nezbylo, než 
se se svým „Kakadu žlutočečelatým“ těšit jen v podobě 
vystavené společné výtvarné práce v šatně. Nyní se všich-
ni těšíme na finální hlasování a držíme našemu „nej-
menšímu“ palce, aby mezi  pandou červenou a servalem 
stepním, jež si zvolily děti ze ZŠ, obstál!               

Kulhánková Hana

Adopce v ZOO Ostrava

Ač sněhu nebylo tuto zimu příliš, uži-
li jsme si jej do sytosti dováděním jak na 
školní, tak školkové zahradě. Nenechali 
jsme si ujít jedinou příležitost sjet kopec, 
mladší děti na lopatách, naši starší kama-
rádi na lyžích v rámci „Lyžařského kurzu 
na Opálené“. Máme velkou radost z toho, 
že se nám zima vydařila podle našich před-
stav, naučili jsme se spoustu nového a zase 
se o něco lépe poznali! Teď už se těšíme na 
nové výzvy a dobrodružství, které s sebou, 
jak doufáme, přinese jaro !             

Kulhánková Hana, Novotná Eva

Zima u Motýlků
Sotva jsme navlékli čepice a rukavice, už se pomalu se zimou loučíme! Prožili jsme překrásný společný čas a máme 

na co vzpomínat! Přivítali jsme u nás ve školce např. sv. Mikuláše, navštívili Muzeum v Příboře, zúčastnili se pre-
ventivního programu „Chování a pravidla“, zhlédli divadlo v podání žáků ZŠ či se připojili k akci „Adopce zvířete 
ze ZOO“. Obzvlášť velkou radost nám udělalo setkání s rodiči v adventním čase, s nimiž jsme si vypili domácí punč, 
ochutnali cukroví a na chvíli se zastavili a nasáli společně atmosféru Vánoc.
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Pro nepřízeň počasí se tentokrát masopustní dovádění konalo ve školní tělocvičně. Venku bylo sychravo a deštivo, 
ale nám bylo teplo a veselo. Kdo má rád taškařice, přišel si na své. Všechny děti a vychovatelky se přestrojily do ma-
sek, které si předem vyrobily ve školní družině nebo donesly z domova. Tak se tu shromáždily ovečky, kozy, prasátka, 
přišli pastevci, děvečky i smrťák a další.

Masopust ve školní družině
 U nás v družině

Po převzetí „práva veselit se“ od paní ředitelky se děti 
bavily hrami a tancem. K tomu jim hrála reprodukovaná 
hudba, např. oblíbený „Vysoký jalovec“ a jiné lidové písně 
z Čech a Moravy a Šum svistu. Děti v tělocvičně přeskako-
valy nebo se vozily na koni, honily zdivočelého medvěda, 
skládaly puzzle, lovily prutem koblížky. Postupně se v 
družstvech pouštěly do hledání úkolů a luštění tajenky, ve-
deny šipkami umístěnými po škole. Protože bylo dovoleno 
mocně hulákat a rachotit rozličnými hudebními nástroji, 
užily si to náramně a z plných plic.

Cestou se zastavily v ředitelně, kde si pomlsaly na 
sladkém předkrmu. Hlavní masopustní chod, nugátový 

koblížek, nám osobně přinesli zástupci obecního úřadu. 
Sám pan starosta je prý pekl. Uvěřili jsme mu a všechno 
poctivě snědli. Pan starosta si za odměnu zatancoval s na-
ším medvědem. 

Potěšilo nás při loučení prohlášení pana starosty, že se 
asi příští rok do školní družiny přihlásí. Přišli i rodiče  ně-
kterých dětí a také si s některými zatancovali. Bylo to hez-
ké a zábavné odpoledne. Právo pak Král masopustu  vrátil s 
ujištěním, že si jej příští rok opět vyzvedneme.

Fotografie k masopustu najdete na stránkách školy v 
oddělení Fotogalerie ŠD.                                                

Vychovatelky ŠD

K U N Č I C E  P O D  O N D Ř E J N Í K E M
DŘEVĚNÝ KOSTEL SV. PROKOPA A BARBORY

Pro více informací volejte na tel.: 725 506 901, nebo pište kristyna.heczkova@kuncicepo.cz 

 

Nebo pište: 

Foto: Jaromír Jehlička 

O b e c  K u n č i c e  p o d  O n d ř e j n í k e m  h l e d á 
průvodce v našem kostelíku na letní sezónu 2024 

v neděli od 13:00 do 17:00 hodin

www.otevrenechramy.cz

Inzerce
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Odpověď: Klid v obci je naší nejvyšší prioritou
Naprosto souhlasíme se závěrem článku, že Kunčice 

mají zůstat krásným, poklidným a bezpečným místem 
pro život. Proto jsme hned od začátku, vždy transparent-
ně, a co nejvíce vstřícně, podnikli všechny možné kroky 
k vyřešení připomínek, které se provozu ultralehkých le-
tounů týkaly. A jsme rádi, že se to povedlo.

Je ale škoda, že v současné době se tento spor, stal 
předmětem celostátní diskuse, takzvaně „o nás bez nás“. 

Kunčice jsou nyní prezentovány jako místo kde se poru-
šují letecké předpisy a panuje letecká nekázeň, přičemž to 
není pravda. Vzájemné emoce se tímto zbytečně vyhrocu-
jí, což poklidnému soužití v naší obci určitě nepřispívá.

Proto věříme, že při vstřícném postoji obou zaintere-
sovaných stran, to je příznivců létání, a odpůrců létání, se 
situace v obci konečně uklidní.                                       

 Rada obce

 Aktuální téma

Výsledek podpisové akce: celkem 474 podpisů.

Pozn. stav k 1/10/2023. Elektronickou verzi Apelu podepsalo 168 
občanů, fyzicky 306.
Odkaz na petici: https://e-petice.cz/petitions/obcansky-apel
-adresovany-kuncickym-pilotum-ultralehkych-letadel.html

Mimo obyvatele Kunčic pod Ondřejníkem Apel pode-
psalo i množství lidí z okolních obcí – Tiché, Frenštátu p. 
R., Trojanovic, Čeladné, lidé, kteří do naší oblasti jezdí za 
rekreací... a nebylo málo těch, kteří vyjádřili s naším Ape-
lem souhlas, ale připojit podpis pod text z různých důvodů 
nechtěli. Vyslechli jsme si desítky svědectví popisující častý 
ruch ve vzduchu, přelety vrtulníků, malých i větších letadel, 
často v relativně nízkých výškách doprovázené větším či 
menším hlukem, a to zejména za pěkných slunečných dnů 
a o víkendech. Intenzivní provoz je často zaznamenáván v 
místech, které jsou turisticky atraktivní, např. Pustevny, 
Radhošť, Velký Javorník, Lysá hora, Štramberk a další místa.

Módní záležitostí v naší oblasti je ale třeba i zaletět si na 
golf, na obchodní jednání, na kávu nebo na oběd…. Podobné 
zkušenosti sdělovali i lidé z jiných míst doslova po celé ČR.

Celá tato podpisová akce tak opravdu potvrdila, že zne-
pokojení v souvislosti s narůstajícím leteckým provozem se 
zdaleka netýká jen naší lokality a jedná se skutečně o systé-
mový problém. Proto se náš Apel dostal k projednávání až 
na Petiční výbor Poslanecké sněmovny ČR a na Ministerstvo 

dopravy. Výsledkem by mohla být úprava české legislativy, 
která je desítky let stará a nereflektuje rapidní rozvoj letec-
kého sportu a nárůst leteckého provozu (mj. včetně dronů).

Pro představu – počty sportovních létajících zaříze-
ní registrovaných u LAA (Letecká amatérská asociace ČR): 
rok 1991 – 300,rok 2016 – 6598,rok 2022 – 7867 (to je od 
roku 1991 nárůst o více než 2600%). Naše současná legis-
lativa přitom také pokulhává za způsobem, jakým je tato 
problematika řešena v okolních zemích, např. v Rakousku 
a Německu. Aby bylo možné předcházet možným sporům, 
musely by předpisy být reálně kontrolovatelné a v případě 
porušování vymahatelné. Podobně jak je to u provozu na 
pozemních komunikacích. Dnes je prakticky nemožné pro-
kázat leteckou nekázeň, což máme ověřeno u příslušných 
orgánů – LAA a ÚCL (Úřad pro civilní letectví)

Jako reálný příklad můžeme uvést fakt, že plocha Pe-
ter’s Ground v Kunčicích pod Ondřejníkem není schválena 
pro výcvik pilotů a dle vyjádření LAA a Ministerstva dopravy 
není možné z takové plochy realizovat takzvané „seznamo-
vací lety“. Přes tuto skutečnost jsou tyto lety ze zmiňované 
plochy dále nabízeny na webových stránkách společnosti 
OKA Flight Services. (viz: https://www.okafs.cz/letiste/)

Znovu bychom chtěli zdůraznit, že naše aktivity nejsou 
namířeny a priori proti Leteckému spolku, proti leteckému 
sportu jako takovému a už vůbec ne proti jakékoli spolko-
vé činnosti, která obohacuje život v obci. Naší snahou ale 
je, aby letecký provoz nejen v Kunčicích pod Ondřejníkem 
probíhal skutečně podle pravidel, v takové intenzitě a za ta-
kových podmínek, které umožní rozumné soužití mezi letci 
ve vzduchu a námi na zemi. A Kunčice zůstanou krásným, 
klidným a bezpečným místem k životu. 

Na závěr je třeba dodat, že provoz z plochy Peter´s 
Ground byl v roce 2023 méně intenzivní a tím i nebe nad 
Kunčicemi bylo klidnější než v letech 2021 a 2022.

za neformální skupinu zainteresovaných občanů
 Markéta Menšíková

Rádi bychom vás, jak jsme slíbili, stručně seznámili s tím, co a proč se dělo s Občanským apelem adresovaným kun-
čickým pilotům ultralehkých letadel, který řada z vás podpořila svým podpisem a také, jak vypadalo nebe nad Kunčicemi 
v roce 2023.

Apel kunčickým pilotům - a co bylo dál?Apel kunčickým pilotům - a co bylo dál?

Rádi bychom vás, jak jsme slíbili, stručně seznámili s tím, co a proč se dělo s Občanským
apelem adresovaným kunčickým pilotům ultralehkých letadel, který řada z vás podpořila
svým podpisem a také, jak vypadalo nebe nad Kunčicemi v roce 2023.

Výsledek podpisové akce: celkem 474 podpisů.

Pozn. stav k 1/10/2023
Elektronickou verzi Apelu podepsalo 168 občanů, fyzicky 306.

Odkaz na petici:
https://e-petice.cz/petitions/obcansky-apel-adresovany-kuncickym-pilotum-ultralehkych-letad
el.html

Mimo obyvatele Kunčic pod Ondřejníkem Apel podepsalo i množství lidí z okolních obcí –
Tiché, Frenštátu p. R., Trojanovic, Čeladné, lidé, kteří do naší oblasti jezdí za rekreací... a
nebylo málo těch, kteří vyjádřili s naším Apelem souhlas, ale připojit podpis pod text z
různých důvodů nechtěli. Vyslechli jsme si desítky svědectví popisující častý ruch ve
vzduchu, přelety vrtulníků, malých i větších letadel, často v relativně nízkých výškách
doprovázené větším či menším hlukem, a to zejména za pěkných slunečných dnů a o
víkendech. Intenzivní provoz je často zaznamenáván v místech, které jsou turisticky
atraktivní, např. Pustevny, Radhošť, Velký Javorník, Lysá hora, Štramberk a další místa.
Módní záležitostí v naší oblasti je ale třeba i zaletět si na golf, na obchodní jednání, na kávu
nebo na oběd…. Podobné zkušenosti sdělovali i lidé z jiných míst doslova po celé ČR.

Celá tato podpisová akce tak opravdu potvrdila, že znepokojení v souvislosti s narůstajícím
leteckým provozem se zdaleka netýká jen naší lokality a jedná se skutečně o systémový
problém.

Proto se náš Apel dostal k projednávání až na Petiční výbor Poslanecké sněmovny ČR a na
Ministerstvo dopravy. Výsledkem by mohla být úprava české legislativy, která je desítky let
stará a nereflektuje rapidní rozvoj leteckého sportu a nárůst leteckého provozu (mj. včetně
dronů).
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Inzerce

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE2024
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie 
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 
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📷 Vítání občánků

Amálie Žišková

Libuše Píchová Marie Majerková

Marie Strnadlová Vilém Majerek Vladislav Konvička

Setkání jubilantů

Setkání jubilantů

Ema Cochlarová Viktorie Nelly Daníčková

 Setkání jubilantů



Slavnostní otevření výstavy proběhne 10.3. 2024 ve 13:00 ve výstavních prostorách Galerie Karla Svolinského.
Výstava bude v březnu otevřena každou neděli od 13:00-17:00.
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